Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2019 № 322
г.Чудово

О прогнозном плане
(программе) приватизации
муниципального имущества
Чудовского муниципального
района на 2019 год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21  декабря  2001  года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Положением о  порядке управления и  распоряжения муниципальным имуще-
ством Чудовского муниципального района, утвержденным решением Думы Чу-
довского муниципального района от 30.03.2010 № 441,

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества Чудовского муниципального района на 2019 год.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

                   УТВЕРЖДЕН

     решением Думы Чудовского

     муниципального района
     от 26.02.2019 № 322

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества

Чудовского муниципального района на 2019 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
Чудовского  муниципального  района  (далее  –  муниципальное  имущество)  на
2019 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имуще-
ства»,  Положением  о  порядке  управления  и  распоряжения  муниципальным
имуществом  Чудовского  муниципального  района,  утвержденным  решением
Думы Чудовского муниципального района от 30.03.2010 № 441.

1. Основные задачи приватизации в 2019 году и прогноз поступлений
в бюджет  Чудовского  муниципального  района средств  от  приватизации
муниципального имущества

1.1. Основными задачами в сфере приватизации муниципального имуще-
ства в 2019 году являются:

приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает вы-
полнение  полномочий  Чудовского  муниципального  района  по  решению
вопросов местного значения;

оптимизация структуры муниципальной собственности;
привлечение инвестиций в процессе приватизации;
уменьшение  расходов  бюджета  Чудовского  муниципального  района  на

управление муниципальным имуществом;
пополнение доходов бюджета Чудовского муниципального района.
1.2. Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к прива-

тизации объектов, в 2019 году ожидаются поступления в бюджет Чудовского
муниципального района средств от приватизации муниципального имущества в
размере 682 197 рублей.

2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации
в 2019 году
№
п/
п

Наименование объекта Место нахождения
объекта

1 2 3
1 Здание  средней  общеобразовательной  школы

№ 4, общей площадью 2779,70 кв.м с земель-
ным участком площадью 14657,00 кв.м

Новгородская область,
г.Чудово,  ул.Замкова,
д.1

2 Административное  здание  общей  площадью
294,80 кв.м с земельным участком площадью
308,00 кв.м

Новгородская  область,
г.Чудово,  ул.Некрасова,
д.20а

3 Здание центра досуга, общей площадью 345,60
кв.м, с земельным участком площадью 3413,00
кв.м

Новгородская  область,
Чудовский район,  с.Ос-
куй, ул.Зеленая, д.26

2

1 2 3
4 Здание школы, общей площадью 1332,2 кв.м с

земельным участком площадью 6145 кв.м
Новгородская  область,
Чудовский  район,
Успенское сельское по-
селение, д.Карловка,
ул.Центральная, д.3

5 Здание дома культуры, общей площадью 640,7
кв.м  с  земельным  участком  площадью  9000
кв.м

Новгородская  область,
Чудовский  район,
д.Карловка,  ул.Цент-
ральная, д.1